$$44) \quad y^4 + z^4 + a^4 - 2yyzz - 2aayy + 2(2nn-1)aazz = \square.$$

COROL.

Coroll. 1.

10. Ex his satis intelligitur infinitas exhiberi posse formulas, quae omnes per eandem relationem aequatione $y+z=a$ contentam in numeros quadratos abeant. Quotunque ergo formulae proponantur ad quadrata reducenda, dummodo illae in his eritis continentur, omnibus simul satisfiet ponendo $y+z=a$.

Coroll. 2.

11. Ita si a sit $= 1$: sequentibus formulis omnibus:
 $yy+4z=□$; $yy-y+z=□$; $y+z=□$; $y-yz=□$
 $zz+4y=□$; $zz-z+y=□$; $(y+z)^2-1=□$; $z-yz=□$
 $yyzz+yy+zz=□$; $2yy+2zz-1=□$ satis fit
 ponendo $y+z=1$ seu $y=1-z$.

Coroll. 3.

12. Imprimis hic notanda est forma $yyzz+yy$
 $+zz$, quae in quadratum transit, si capiatur $y=1-z$,
 vel magis generaliter $y=\pm 1 \pm z$. Solutio haec apud
 Diophantum frequetissime occurrit, cuius fundamentum
 in porismate quodam constituit, pluraque assert problemata,
 quae eius beneficio resoluuntur.

Coroll. 4.

13. Simili modo haec forma latius patens
 $yyzz+aayy+aazz$ redditur quadratum, ponendo
 $y=\pm a \pm z$. Atque haec eadem positio facit etiam
 N₂ hanc

hanc formam $yyzz + nyy + nzx + nn - na\alpha$ quadratum, quicunque numerus pro n assumatur. Vnde si $\alpha = 1$, haec forma $yyzz + nyy + nzx + nn - n$ sive haec: $(yy + n)(zz + n) - n$, fit quadratum, ponendo $z = y \pm 1$. Quod etiam est insigne porisma Diophanti.

Scholion.

¶4. Omni attentione utique dignum est, quod iam leui opera pluribus conditionibus simul satisfieri possit, cum quaelibet conditio peculiarem operationem exigere videatur. Quin etiam hic eiusmodi formulae occurrent, quae si solae proponerentur, per methodos consuetas non nisi difficulter resolui possent, cuiusmodi est haec:

$y^4 + z^4 + a^4 + 14yyzz + 14aayy + 14aazx$ Quadrato.
cuius solutio si more consueto tentetur, non exiguis difficultatibus implicata deprehenditur: ex quo si praeterea aliae conditiones praescribantur, quibus simul satisfieri oporteat, quaestio non immerito plus quam determinata, ac vires analyseos transcendens videri debet. Continetur ergo in evolutione huius problematis iam porisma amplissimum, quod in Analyti Diophantaea sumnum habet usum, quod cum natum sit ex positione simplissima $z + y = a$, ita formulae magis compositae nos ad profundiora ac magis recondita porismata manuducunt.

Problem a 2.

¶5. Proposita hac aequatione resoluenda:

$$yz - a(y + z) + b = 0$$

inue-

QVAE VIDENTVR PLVS QVAM DET. 101

inuenire formulas notabiliores, quae per eius resolutio-
nem redduntur quadrata.